機能性表示食品等の健康被害情報への対応に関する小委員会

（第１小委員会及び第２小委員会）合同会議

日時：令和６年９月 17日（火）

（持ち回り審議により開催）

議事要旨

出席者

 委員：五十音順、敬称略

（第１小委員会）

 阿部理一郎、曽根博仁、塚本和久、永井尚美、山縣邦弘

（第２小委員会）

 加藤将夫、島田美樹、曽根博仁、西﨑泰弘、迎寛

議題及び概要

（１）機能性表示食品等の健康被害情報への対応に関する小委員会（第１小委

員会及び第２小委員会）の設置について

・ 事務局より、本委員会に関する説明が行われた。

・ 第１小委員会及び第２小委員会の委員長は、曽根委員とされた。

（２）「紅麹関連製品に係る事案の健康被害情報への対応に関するワーキング

グループ」の設置について（案）

・ 「機能性表示食品等の健康被害情報への対応に関する小委員会」の

下に、「紅麹関連製品に係る事案の健康被害情報への対応に関するワー

キンググループ」を設置することについて、全委員の賛成により了承

された。

（３）その他

   特になし